
Российская Федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11

г. Темрюк

8 октября 2 0 19 год

О состоянии охвата профилактическими прививками против инфекционных 
заболеваний населения Темрюкского района за 9 месяцев 2019 года

Санитарно-противоэпидемическая комиссия администрации Темрюкского района, 
проанализировав ситуацию о ходе прививочной кампании против гриппа, установила.

Согласно данным ГБУЗ «ТЦРБ» М3 КК за 9 месяцев 2019 года не выполнен план 
прививок по следующим инфекциям:

* прививки брюшного тифа при плане привить 10 человек из числа лиц, занятых в 
сфере коммунального благоустройства (работники обслуживающие канализационные 
сети, сооружения и оборудование, а так же организаций осуществляющих 
санитарную очистку населенных мест, сбор, транспортировку и утилизацию бытовых 
отходов) не привит ни один человек;

« план вакцинации против туберкулеза выполнен на 68,2%;
« вакцинация против туляремии при плане привить 5 человек из числа охотников, не 

выполнен, при наличии 40 доз вакцины;
а вакцинация и ревакцинация против бруцеллеза не проводилась, план не выполнен: 

при плане привить 20 человек, не привит ни один человек;
® план вакцинации против сибирской язвы не выполнен: из 10 запланированных 

человек привито 5, при наличии 50 доз вакцины в больнице;
® план вакцинации против лептоспироза выполнен на 16,4 %: при плане привить 250 

человек, привито 41 человек, при наличии 217 доз вакцины;
* не проведена вакцинация против ветряной оспы: из 10 запланированных человек не 

привит ни один;
© план вакцинации против дизентерии Зонне выполнен на 30,4%: при плане привить 

250 человек привито 76 человек.
В целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний инфекциями населения 

Темрюкского района, в соответствии со .ст.51 Федерального закона Российской Федерации от 
30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с 
пунктом 2 ст. 10 Федерального закона Российской Федерации от 17 сентября 1998 года № 157- 
ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», санитарно-противоэпидемическая 
комиссия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главе муниципального образования Темрюкский район:
1.1. Выделить финансовые средства на закупку вакцин для проведения специфической 

профилактики дизентерии Зонне.
Срок: до /3  -10. 2019

1.2. Оказать содействие ГБУЗ «Темрюкская центральная районная больница 
Министерств здравоохранения Краснодарского края» в организации и проведении вакцинации 
эпидзначимых групп населения (работники водоснабжения, канализационного хозяйства,



2

общественного питания, медицинские работники инфекционного профиля, коммунального 
благоустройства). ,

Срок: до ,10. 2019

2. ГБУЗ «ТЦРБ» М3 КК:
2.1. обеспечить исполнение плана профилактических прививок против инфекционных

заболеваний в полном объеме.
Срок: до 10.12. 2019

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы муниципального образования 
Темрюкский район, председатель СПЭК 
муниципального образования 
Темрюкский район

Начальник территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Краснодарскому краю 
в Темрюкском районе, 
заместитель председателя СПЭК 
муниципального образования 
Темрюкский район

Начальник отдела
но социально-трудовым отношениям, 
секретарь СПЭК, 
муниципального образования 
Темрюкский район С.Н. Кондратьева

О.В. Дяденко


